
 
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
от 31 октября 2017 г. № 744 
 

 

 
О внесении изменений в административный 

регламент администрации Костомукшского 
городского округа по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и (или) объекта 
капитального строительства», расположенных на 
территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» 

 
В целях приведения наименования муниципальной услуги в соответствие с 

типовым (рекомендованным) перечнем муниципальных услуг, предоставление которых 
организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Республике Карелия, утвержденным распоряжением 
Правительства Республики Карелия от 21 августа 2012 года № 521р-П «Об 
утверждении Перечня государственных услуг, предоставление которых организуется в 
многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных 
услуг в Республике Карелия», администрация Костомукшского городского округа  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в административный регламент администрации 
Костомукшского городского округа по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка и (или) объекта капитального строительства», расположенных на территории 
муниципального образования «Костомукшский городской округ», утвержденный 
постановлением администрации Костомукшского городского округа от 28 ноября 2016 
года № 894 изложив везде и повсеместно в тексте постановления и административного 
регламента наименование муниципальной услуги – «Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства». 

2. Форму бланка заявления о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 



3. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов 
местного самоуправления Костомукшского городского округа Республики Карелия 
(www.kostomuksha-city.ru) и опубликование в газете «Новости Костомукши». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Костомукшского городского округа. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
 
 
Глава Костомукшского городского округа          А.В. Бендикова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело – 1 экз., УГиЗ - 3 экз., Прокуратора г. Костомукши – 1 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (novosti-
kosta@mail.ru, kostamus-city@yandex.ru). 
Исп. П.Н. Вачевских 
Тел. + 7 911 660 86 26 
 



Приложение № 1 

В комиссию по подготовке проекта  
         правил землепользования и застройки 

От ______________________________________________________ 
    (ФИО заявителя – физического лица, индивидуального 

предпринимателя, 
наименование заявителя - юридического лица) 

_______________________________________________________ 
(ФИО представителя заявителя) 

________________________________________________________ 
__________________________________________________________ 

(серия, номер документа, удостоверяющего личность 
заявителя, представителя заявителя, дата выдачи, 

орган, выдавший документ) 
________________________________________________________________ 
__________________________________________________________ 

 (почтовый адрес) 
____________________________________________________________________________ 

(ОГРН, дата государственной регистрации  
индивидуального предпринимателя, юридического лица) 

тел./факс: ______________________________________________ 
 

Заявление 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства 
 

 
В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

прошу предоставить  разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка _____________________________________________ с кадастровым  
                             (указать условно разрешенный вид  использования земельного участка) 

номером: ____________________________________________ или объекта капитального 
строительства  _____________________________________________________________. 

(указать наименование объекта капитального строительства) 
Место нахождения земельного участка (или объекта капитального 

строительства): 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Приложение: 
1) ___________________________________; 
2) ___________________________________; 
3) ___________________________________. 
 

Настоящим подтверждаю, что беру на себя обязательство как заинтересованное 
лицо, нести расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний 
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования. 
 
 
«___» ___________ 20__ г.                                 ____________________/ _______________ 
                  (дата)                                                                                (Ф.И.О.)                             (подпись) 
   



 
 
Настоящим даю согласие Администрации ___________________________________________  

на обработку, 
                                                                                (наименование муниципального образования)  

 включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу, 
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение в документарной и электронной формах, 
автоматизированным и неавтоматизированным способами с обеспечением конфиденциальности моих 
персональных, сообщаемых мною в настоящем заявлении и содержащихся в прилагаемых к данному 
заявлению документах  (копиях документов). 
Настоящее согласие действует _______________________________________________________________ 

(в течение периода с момента предоставления персональных данных до 
момента получения результата муниципальной услуги, до момента отзыва 
согласия, в течение иного определенного срока (определяется заявителем) 

 

Настоящее согласие может быть отозвано мною в письменной форме. Я предупрежден о 
возможных последствиях прекращения обработки персональных данных в случае отзыва настоящего 
согласия до истечения срока его действия. 
 
       «____»  _________ 20 ___ г.                 ________________________     _________________________ 
                                                                               Подпись заявителя                    расшифровка подписи 
 
   «____»  _________ 20 ___ г.                     ________________________      _________________________ 
                                                                              Подпись специалиста,              расшифровка подписи 
                                                                              принявшего заявление                 
 
 
 
 
                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СОГЛАСОВАНО: 
 
 
 
 
Должность 

 
Подпись 

 
Дата 

 
ФИО 

 
    
Начальник Управления делами 
администрации Костомукшского 
городского округа 
 

_____________ ____________ О.А. Лидич 

Начальник Управления 
градостроительства и 
землепользования администрации  
Костомукшского городского округа 
 

_____________ ____________ П.Н. Вачевских 

И.о. начальника Юридического 
отдела администрации 
Костомукшского городского округа 
 

_____________ ____________ О.В. Петухова 

 
Первый заместитель главы 
администрации Костомукшского 
городского округа 

_____________ ____________ С.Н. Новгородов 

    
 


